[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2024                                                                                                           № 113
г. Нижняя Салда
Об осуществлении муниципальными бюджетными и автономными образовательными учреждениями городского округа Нижняя Салда полномочий Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления в 2024 году
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря                   2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 22 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года   № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Уставом городского округа Нижняя Салда, постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 22.04.2020 № 205 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением городского округа Нижняя Сала и муниципальным автономным учреждением городского округа Нижняя Салда полномочий исполнительного органа местного самоуправления городского округа Нижняя Салда по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления», в целях повышения уровня социальной поддержки отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные образовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных организациях в части установления денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Перечень муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений городского округа Нижняя Салда (далее – учреждения), которым передаются полномочия Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в 2024 году (приложение № 1).

1.2. Перечень публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по осуществлению которых передаются Управлением образования администрации городского округа Нижняя Салда учреждениям в 2024 году (приложение № 2).

1.3. Порядок контроля за осуществлением полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме (приложение № 3).

2. Руководителям учреждений Бессоновой А.Л., Гудковой О.Ф., Александрову А.В., Волгиной Т.Г., Сторожковой Т.А.:

2.1. Производить выплаты по публичным обязательствам перед физическими лицами в соответствии с целевым назначением.

2.2. Обеспечить ведение бюджетного учета, составление и предоставление бюджетной отчетности в установленном порядке.

2.3. Обращаться в Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда с мотивированными предложениями об изменении объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на осуществление ими переданных полномочий.
3. Начальнику Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Тереховой Р.В. обеспечить контроль за осуществлением учреждениями переданных полномочий в соответствии с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление подлежит применению с 1 января                 2024 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                  Зуеву Л.В.

Глава городского округа

Нижняя Салда

 А.А. Матвеев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 06.03.2024 № 113

Перечень муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений городского округа Нижняя Салда, которым передаются полномочия Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме,

в 2024 году

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5».

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10»

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия.

4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7» имени Героя Российской Федерации Юрия Сергеевича Игитова.

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Акинфиево».

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа

Нижняя Салда

от 06.03.2024 № 113
Перечень публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по осуществлению которых передаются Управлением образования администрации

городского округа Нижняя Салда учреждениям

в 2024 году

	№ п/п
	Правовые основания
	Период выплаты
	Категория получателей
	Размер выплат (рублей) за один учебный день

	Реквизиты нормативного правового акта
	Наименование выплаты

	1.
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 09.01.2024 № 1 «Об утверждении расчета стоимости пинания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Нижняя Салда, на январь-декабрь 2024 года»

	Предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальных образовательных организациях городского округа Нижняя Салда
	Один раз в 2 недели
	1. Начальные классы: дети-сироты, дети, оставшиеся
без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, дети из семей, имеющих среднедушевой доход
ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, дети из многодетных семей (одноразовое питание)  (одноразовое питание)

2. Начальные классы: обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды (двухразовое питание)
3. Обучающиеся 5-11 классов из числа детей-сирот; детей, оставшихся без попечения родителей; лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области; детей из многодетных семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях; детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики; граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, обучающимся в случае, если они являются детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации (в период до 1 июля 2023 года) (одноразовое питание)

4. Обучающиеся 5-11 классов: обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды (двухразовое питание)
	1. 76,92
2. 113,42
3. 98,00
4. 140,00

	2.
	Постановление администрации  городского округа Нижняя Салда от 26.05.2020 № 259 «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому»
	Предоставление денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому
	Один раз в месяц
	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды, осваивающие основные общеобразовательные программы на дому
	138,00

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 06.03.2024 № 113
Порядок контроля за осуществлением полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме
1. В целях эффективного и целевого использования бюджетных средств Управлением образования администрации городского округа Нижняя Салда осуществляется контроль за использованием средств, направленных на исполнение публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме.

2. Настоящий Порядок распространяется на учреждения, осуществляющие полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме.

3. Контроль осуществляется на основании отчетных данных, представленных учреждениями в соответствии с прилагаемой формой (приложение).

4. Отчет об   исполнении публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по осуществлению которых передаются Управлением образования администрации городского округа Нижняя Салда учреждениям, представляется учреждениями в Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным. В случае неисполнения публичных обязательств перед физическими лицами необходимо представить пояснительную записку с объяснениями.
5. Финансирование учреждений, осуществляющих полномочия Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, производится в пределах доведенных бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели.

6. Учреждения осуществляют оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств на основании платежных документов, представленных ими в Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда.

7. Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств учреждениями от имени Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда осуществляется в порядке, установленном Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда в отношении получателей средств бюджета городского округа Нижняя Салда.

8. В части расходов по социальным выплатам по переданным полномочиям учреждения осуществляют ведение бюджетного учета и представляют в Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда бюджетную отчетность в порядке, установленном приказами Министерства финансов Российской Федерации.

9. Информация об осуществлении учреждениями полномочий по исполнению публичных обязательств отражается в отчете о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества, представляемом учреждениями в Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда в порядке и по форме, которые установлены Управлением образования администрации городского округа Нижняя Салда.

Приложение

к Порядку контроля за исполнением публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме

ОТЧЕТ
 об исполнении публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по осуществлению которых передаются Управлением образования администрации городского округа Нижняя Салда учреждениям
на "___" _______________ 20___ года

Полное наименование учреждения ________________________________________
Номер лицевого счета __________________________________________________

	N п/п
	Наименование вида выплаты в соответствии с публичным обязательством
	Размер выплаты
	Утверждено на 20__ год
	Принято на 20__ год
	Исполнено на "___" __________ 20__ года
	Не исполнено на "___" __________ 20__ года
	Причины неисполнения

	Количество получателей
	рублей
	Количество получателей
	рублей
	Количество получателей
	рублей
	Количество получателей
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	2

	...

	Итого:

Руководитель      ___________ _____________________________________________

                 (подпись)              (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ___________ _____________________________________________

                   (подпись)              (расшифровка подписи)

Экономист  ___________ _____________________________________________

                   (подпись)              (расшифровка подписи)

"___" _____________ 20__ г.